ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 августа 2018 г. N 1009

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕЛЕРАЦИИ

В соответствии с подпунктом "д" пункта 9 Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 215 "О структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 28 августа 2018 г. N 1009

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. В Положении о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. N 590 "О Министерстве культуры Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4758; 2012, N 6, ст. 688; N 26, ст. 3524; N 39, ст. 5270; 2013, N 41, ст. 5182; N 45, ст. 5822; 2014, N 9, ст. 909; N 40, ст. 5426; 2015, N 4, ст. 664; N 17, ст. 2565; N 18, ст. 2728; N 20, ст. 2919; 2016, N 27, ст. 4496; N 52, ст. 7667; 2017, N 2, ст. 406; 2018, N 28, ст. 4219):
- а) в пункте 4 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";
- б) в подпункте 5.2.32(1) слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- в) в подпункте 5.2.32(2) слова "федеральным органом исполнительной власти и нормативноправовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";
- г) в подпункте 5.2.33 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- д) в подпункте 5.2.34 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- е) в подпункте 5.2.36 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- ж) в подпункте 5.2.36(6) слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

- з) в подпункте 5.2.36(7) слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации".
- 2. В Положении о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 607 "О Министерстве спорта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3525; 2013, N 30, ст. 4112; N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N 18, ст. 2711; 2016, N 28, ст. 4741):
- а) в подпункте 4.2.25(1) слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- б) в подпункте 4.2.25(2) слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации".
- 3. В Положении о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2013, N 16, ст. 1970; N 20, ст. 2477; N 22, ст. 2812; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1296; N 26, ст. 3577; N 30, ст. 4307; N 37, ст. 4969; 2015, N 2, ст. 491; N 12, ст. 1763; N 23, ст. 3333; 2016, N 9, ст. 1268; N 27, ст. 4497; N 34, ст. 5255; N 49, ст. 6922; 2017, N 7, ст. 1066; N 33, ст. 5202; N 37, ст. 5535; N 40, ст. 5864; N 52, ст. 8131; 2018, N 13, ст. 1805; N 18, ст. 2638):
- а) в подпункте 5.2.63 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации";
- б) в подпункте 5.2.117(1) слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";
- в) в подпункте 5.2.117(4) слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации".
- 4. В подпункте 5.2.113 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 "Об утверждении Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2013, N 22, ст. 2809; N 36, ст. 4578; N 37, ст. 4703; N 45, ст. 5822; N 46, ст. 5952; 2014, N 21, ст. 2710; N 26, ст. 3577; N 29, ст. 4160; N 32, ст. 4499; 2015, N 16, ст. 2384; 2016, N 4, ст. 534; N 23, ст. 3322; N 29, ст. 4812; N 43, ст. 6038; 2017, N 1, ст. 187; N 7, ст. 1093; N 22, ст. 3149; N 28, ст. 4167; 2018, N 10, ст. 1494; N 24, ст. 3530), слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством просвещения Российской Федерации".
- 5. В Положении о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 "Об утверждении Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343):
- а) в подпункте 4.2.22 слова "основным общеобразовательным программам," исключить;
- б) в подпункте 4.2.35 слово "военный" исключить.